
 

 

Provincia di Cosenza 
SETTORE VIABILITÀ 

Corso Telesio, 17  – 87100 COSENZA 
C.F. e P.I. 80003710789 

Sito internet: www.provincia.cs.it – pec: protocollo@pec.provincia.cs.it – 

 
Prot. n.  CI                                                                                                Cosenza lì 11/07/2022 

   
Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., concernente una tornata di n. 04 
(quattro) gare afferenti a interventi previsti nel D.M. n. 49 del 16/02/2018 recante “Finanziamento degli 
interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di Province e Città 
Metropolitane, ai sensi dell’art. 1, commi 1076, 1077 e 1078, della legge 27 dicembre 2017, n. 205” - 
Annualità 2022/2023.  
Codice Tornata TOR4VB22 
 
COMUNICAZIONE DI APPALTO AGGIUDICATO ai sensi degli artt. 29, comma 1, e 76 
comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
 
GARA N. 2) Cod. GARA 444VB21 - “Lavori di Sistemazione in tratti saltuari della sede 
stradale sulle SS.PP. dei Gruppi di strade nn. 8-29-30-35 – (Annualità 2022)” - [COD. 
INTERVENTO 00717.19.CS] - Codice CIG: 910405148D - VALORE STIMATO DELL’ 
APPALTO € 350.866,13 – RUP: Geom. Francesco Blasi Nevone 
 
VALORE STIMATO DELL’ APPALTO 350.866,13 così suddiviso:  

 Euro 343.848,80 a base d’asta 
 Euro 24.694,25 per costo della manodopera soggetto a ribasso 
 Euro 7.017,33 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

 
Stazione appaltante: Provincia di Cosenza – Settore Viabilità – Corso Telesio, n. 17 – 87100 
Cosenza - Pec: viabilita@pec.provincia.cs.it. 
 
Procedura e criterio di aggiudicazione: Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016 
e ss.mm.ii., con applicazione del principio della c.d. "inversione procedimentale", di cui all’art. 
133, comma 8 del Codice (ai sensi dell’art. 1 comma 3 del DL 32/2019 convertito con  
modificazioni dalla legge 14.6.2019 n. 55); aggiudicata con il criterio del minor prezzo, ai sensi 
dell’art. 36, comma 9-bis del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii., , in combinato 
disposto con l'art. 97 commi 2, 2-bis e 2-ter e 8, espletata (ai sensi dell'art. 58 del Codice) in 
modalità telematica, mediante la piattaforma di e-procurement disponibile all'indirizzo web: 
hps://gare.provincia.cs.it . 
 
Determinazione a contrarre: Determinazione Dirigenziale Settore Viabilità n. 2022000395 del 
25/02/2022 
 
Pubblicazione Bando: pubblicato in data 28 Marzo 2022 sull’Albo pretorio del sito istituzionale 
dell’Ente Provincia e sulla piattaforma e-procurement dell’Ente con scadenza delle offerte in data 
12 Aprile 2022; 
 
Numero Partecipanti alla tornata di gare: n. 70 (settanta) 
Numero Partecipanti alla Gara n. 2 - Cod. GARA 444VB21: 44 (quarantaquattro) – 
Numero esclusi: 1 (Impresa LP Costruzioni srl) vincitrice della Gara n. 01 
 
 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 



Si richiama il Verbale di gara n. 2 del 16 Giugno  2022, pubblicato in pari data sulla 
Piattaforma di e-procurement sezione Atti e documenti (art.29 c.1 DLgs 50/2016) Riferimento 
procedura: Codice Tornata TOR4VB22 GARA N. 2) Cod. GARA 444VB21 - CIG:  910405148D 
 

N plico N.D. Imprese Partecipanti 

1 1 BRC ASFALTI SRL  

2 2 PERRONE ANTONIO  

3 3 IMPRESA CO.GE.CA. SAS  

6 4 LA.CI. SRL  

10 5 SANTISE COSTRUZIONI SRL  

14 6 BOSSIO GAUDIO  

15 7 SO.MA.TRA. S.r.l.  

16 8 EDIL MASOTEOR SRL  

18 9 COS.IN.CAL. S.R.L.  

20 10 AL.IT. COSTRUZIONI SAS  

21 11 MA.GI.SA. SRL  

22 12 MARINO GIOSUELE S.A.S. DI MARINO NATALE  

23 13 EDIL FRASSO SRL  

26 14 ATI F. E C. COSTRUZIONI SRL CAPOGRUPPO - C.O.P. SRL MANDANTE  

27 15 LPP SCIABEN SRL  

29 16 ATI F.LLI VUONO JUNIOR DI VUONO GIUSEPPE - AMELIA SRL  

30 17 NEVADA  

33 18 Catizone Geom. Pietro Fiore 

34 19 GIOVANNI ROSSI & C. SRL 

35 20 RUFFOLO EMILIANO  

36 21 MOLINARO ALESSANDRO  

37 22 CO.GE.SCA. SRL  

38 23 CARLOMAGNO GIUSEPPE E C. S.A.S. DI VUONO GIANFRANCO  

39 24 B. &  B. Costruzioni di Bossio Maurizio & C.  S.A.S.  

40 25 SCUTIERI COSTRUZIONI SRL  

42 26 CIMA COSTRUZIONI GENERALI SRL  

45 27 88100 Srl  

47 28 TIRRENO BITUMI SRL  

48 29 POSEIDON CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABIL  

49 30 FZ Calcestruzzi S.r.l.  

50 31 SEGNALSTRADE VENETA  

51 32 ICMB S.A.S. DI SAMMARCO FRANCESCO & C.  

53 33 ATI CALABRIA CALCESTRUZZI SRL - CO.RI. SRL  

55 34 RTI INCALLAVORI SNC-GIEFFE COSTRUZIONI SRL  

57 35 Antonio Chimento s.r.l. unipersonale  

58 36 LANZINO COSTRUZIONI SRL  

59 37 Multiproject S.r.l.  

60 38 Angelo Chimento S.r.l.  

61 39 LUAR COSTRUZIONI SRL  

62 40 ITAL SEM S.R.L.  

64 41 MARTINO FRANCESCO-I.B.R.S. SRL  

68 42 Nuova Demar S.r.l.  

70 43 GES.APP. S.R.L.  

 
 

Lettura ribassi-> Calcolo aggiudicazione → (di cui al Verbale di gara n. 2 del 16 Giugno 2022,  
pubblicato in pari data sulla Piattaforma di eprocurement  sezione Atti e documenti (art.29 c.1 DLgs 
50/2016) e qui interamente richiamato. 



 
 
Determina di approvazione proposta aggiudicazione: Determinazione Dirigenziale Settore 
Viabilità  N° 2022001168 del 04/07/2022. 
Si informa che la suddetta determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale della Provincia di 
Cosenza (www.provincia.cs.it) - sezione “Amministrazione trasparente” – Provvedimenti 
Dirigenziali, e sulla Piattaforma di e-procurement nella sezione Atti e documenti (art.29 c.1 DLgs 
50/2016) della gara in oggetto. 
 
Importo Aggiudicato: Euro 242.918,24 l’importo netto di aggiudicazione, compreso oneri della 
sicurezza pari ad Euro 7.017,33, oltre IVA., da tenere all'atto della stipula del contratto. 
 
Organo competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Calabria – Sez. di Catanzaro - entro i 
termini previsti dalle attuali disposizioni legislative (cfr. art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010). 
 
Termine per la stipulazione del contratto: entro 60 giorni decorrenti dalla data in cui 
l’aggiudicazione è divenuta efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 
Si applica il termine dilatorio di cui al comma 9 dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per cui il 
contratto non può comunque essere stipulato prima di 35 (trentacinque) giorni dall'invio della 
presente comunicazione. 
 
Per l’accesso agli atti di gara e per informazioni: 
- Servizio Viabilità – pec: protocollo@provincia.cs.it 
Resp. Procedimento istruttoria gara: Dott.ssa Giovanna TRUSSO– tel. 0984/814590 – 
mail: gtrusso@provincia.cs.it. 
 
RUP Gara n.2 – 444VB21: Ing. Francesco SCAVELLI – mail: fscavelli@provincia.cs.it; 
 

Il RUP : *f.to  Ing. Francesco SCAVELLI 
 

*Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 
 


